
PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos  

2020 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. T-92 

 

 

JONIŠKIO R. ŽAGARĖS GIMNAZIJOS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ŠVIETIMO ĮSTAIGĄ 

 

1. Adresas: Kęstučio g. 1, Žagarė, Joniškio r.  

2. Įstaigos vadovas: direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai einanti direktoriaus pareigas 

Rita Milenčienė. 

3. Mokyklos darbuotojų skaičius: 2019 m. pradžioje dirbo 34 mokytojai, 21 aptarnaujančio 

personalo darbuotojų, metų pabaigoje – 34 mokytojai ir 22 aptarnaujančio personalo darbuotojų.  

4. Mokinių, ugdytinių skaičius: 2019 m. rugsėjo 1 d. gimnazijoje mokėsi 206 mokiniai,  

2020 m. sausio 1 d. – 202 mokinių; pokytis per pastaruosius 3 metus: 2016 m. rugsėjo 1 d. mokėsi 

272 mokiniai, 2017 m. rugsėjo 1 d. – 246 mokiniai, 2018 m. – 226 mokiniai. Preliminarus jų 

skaičius artimiausius 3 metus – 2020 m. rugsėjo 1 d. – 208 mokiniai, 2021 m. rugsėjo 1 d. – 205 

mokiniai, 2022 m. rugsėjo 1 d. – 202 mokiniai.  

 

II SKYRIUS 

VEIKLA ĮGYVENDINANT ŠVIETIMO ĮSTAIGOS STRATEGINĮ IR METINĮ 

VEIKLOS PLANUS 

 

1. Įstaigos metinio veiklos plano tikslai ir uždaviniai, jų įgyvendinimo rezultatai: 

2019 metų veiklos plane iškelti uždaviniai ir numatytos priemonės, atliepiančios kokybiškas 

švietimo paslaugas, partneryste paremtą gimnazijos veiklų ir siekių tęstinumą bei saugios ir sveikos 

ugdymosi aplinkos kūrimą.  

I tikslas. Gerinti mokymo(si) proceso organizavimą ir užtikrinti aukštesnę ugdymo(si) 

kokybę. 

I. Uždavinys. Siekti aukštesnių ugdymo ir ugdymosi rezultatų skatinant individualią  

mokinių pažangą. 

  taikytos įvairios ugdymo strategijos: diferencijuojant, individualizuojant, integruojant 

užduotis ir namų darbus, teikiant konsultacijas, ugdė ne tik gabių mokinių kompetencijas, bet 

suteikė pagalbą ir tiems mokiniams, kurie turi ugdymosi sunkumų; 

  buvo stebima, fiksuojama el. TAMO dienyne ir analizuojama individuali mokinių 

dalyko pažanga ir informuojami mokinių tėvai, mokiniai ir tėvai buvo supažindinti su dalykų 

vertinimo sistema; 

 skaitytas pranešimas tėvams ,,Tėvų bendradarbiavimo skatinimas stebint vaiko 

pažangą, pasiekimus, pamokų lankomumą bei teikiamą mokymosi pagalbą“; 

 ugdymo procese naudoti brandos egzaminų, PUPP, NMPP skaitymo ir rašymo testų 

rezultatų ir kitų tyrimų analizės duomenys; 

 kiekvieną mėnesį Vaiko gerovės komisijoje analizuojamos ugdymosi nesėkmės, 

bendradarbiaujama su tėvais, specialistais, klasių auklėtojais, mokytojais dalykininkais; 

 mokiniai dalyvavo tarptautiniuose, respublikos, apskrities bei rajono konkursuose, 

olimpiadose, protmūšiuose; 

 organizuotos I etapo (mokyklinės) matematikos, fizikos, chemijos, biologijos, 

istorijos, geografijos, lietuvių kalbos ir literatūros, anglų kalbos olimpiados; 

 mokinių pasiekimai įvertinti 72 prizinėmis vietomis, nugalėtojų diplomais, 

paskatinamaisiais prizais, padėkomis; 



2 

 

 dalyvauta literatūriniuose konkursuose ,,Miškais ateina ruduo“, ,,Online gali tapti bet 

kuo, ,,Laiškas Baliui Sruogai“; 

  meninio skaitymo konkursuose (mokyklos ir rajono etapas), vertimų projekte ,,Tavo 

žvilgsnis“, Joniškio krašto verslo idėjų konkurse ,,Auksinės rankelės“ ir kt. 

 klasių auklėtojai vykdė ir fiksavo mokinių pažangos stebėseną, skatino individualią 

mokinių pažangą, atliko mėnesio mokinių lankomumo fiksavimą ir kontrolę, lyginamąją analizę, 

pildė individualius pokalbius mokinys+tėvai+auklėtojas, mokiniai pildė VIP lapus;  

 bendrauta ir bendradarbiauta su mokymosi ir elgesio problemų turinčių mokinių 

tėvais; 

 organizuotos atvirų durų dienos; 

 užvesti įsivertinimo aplankai, kurie atiduodami mokiniams, supažindinami tėvai;  

 vyko nuolatinis bendradarbiavimas su logopede, specialiąja pedagoge, mokytojo 

padėjėja bei socialine pedagoge; 

 dalyvavo pažintinėse išvykose: aplankytas alpakų ūkis Gruzdžiuose, Joniškio 

krepšinio muziejus, Joniškio gelbėjimo tarnyba, Šiaulių spaustuvė, baseinas; 

 teikiama pagalba planuojant karjerą: organizuojami karjeros renginiai, karjeros 

savaitės, vyksta susitikimai su įvairių sričių studijų ir profesijų atstovais; 

 ugdymo karjerai programa integruojama į klasės auklėtojo, įvairių mokomųjų dalykų 

pamokas; 

 II g klasėje dėstoma finansinio raštingumo ir karjeros ugdymo pamoka; 

 mokiniams organizuota 12 apsilankymų įvairiose darbo vietose, dalyvauta ugdymo 

karjerai skirtuose renginiuose: „STUDFESTO“ renginyje Kaune, parodoje „Adventur – 2019”,  

Litexpo parodų rūmuose, kur vyko „Studijos 2019“. Organizuoti  5 susitikimai su įvairių įstaigų, 

įmonių, aukštųjų ir profesinių mokyklų atstovais. 

1. Skatinti švietimo turinio įgyvendinimo įvairovę plėtojant partnerystes, formaliojo ir  

neformaliojo ugdymo dermę. 

 organizuojamos įvairios ugdomosios veiklos netradicinėse aplinkose: vestos pamokos 

miesto bibliotekoje, Mariaus Katiliškio sodybvietėje, regioninio parko teritorijoje, E. Vaičiulio 

sodyboje, Šiaulių spaustuvėje, Gruzdžių keramikos dirbtuvėje ir kt.; 

 netradicinio ugdymo dienos: Rudenėlio šventė, Savivaldos diena, Kūrybiškumo diena, 

Kalėdiniai rytmečiai, Pyrago diena, Solidarumo bėgimas, Sveikatingumo diena; 

 vyko apskritojo stalo diskusija su paslaugų centro globojamų vaikų auklėtojais, 

socialiniais darbuotojais, administracija ,,Jūsų vaikai – mūsų vaikai“; 

 su Veidės bendruomene – edukacija ,,Muzikinių instrumentų gamyba“ ir kt.; 

 renginiai gimnazijos 100-mečiui: projektas ,,Žymiausi krašto žmonės“, tarpklasinis 

dainų konkursas ,,Dainuoju Lietuvai, dainuoju lietuviškai“, šokių festivalis „Šokanti vaikystė“, 

šventinis šimtmečio koncertas; 

 parengta ir išleista knyga gimnazijos jubiliejui ,,Sveikas, mūsų Šimtmeti!“; 

 lietuvių kalbos dienos, pažintinės literatūrinės ekskursijos; 

 mini projektai Pasaulinei poezijos dienai, Vaižganto 150-osioms gimimo metinėms 

,,Lietuvių tautos pragiedrulis“; 

 mini konferencija, skirta Mariaus Katiliškio 105-osioms gimimo metinėms ,,Mes ir vėl 

susitiksime, jaunų dienų auksiniai debesys“, protmūšis, skirtas Spaudos laisvės, kalbos ir knygos 

dienai; 

 Šiaurės šalių literatūros skaitymai; 

 paminėta Europos kalbų diena ,,Mes keliaujam po Europą“; 

 pilietiškumo diena, kuri buvo skirta jaunimo švietimo politikai ,,Žinau, ką renku“; 

 merginų šokių grupė sėkmingai atstovavo ir reprezentavo gimnaziją  liaudiško šokio 

koncertuose: dalyvavo šokių festivalyje „Deju raksti leišmale“ (Augstkalnėje, Latvija), „Mano 

tėviškės spalvos“ (Lietuvių dienos Rygoje), Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos 

Žagarės filialo 30-mečio šventėje, advento padėkos popietėje „Širdies Betliejus“; 

http://www.zagaresgimnazija.lt/pages/posts/zagares-gimnazijos-iv-g-klases-mokiniai-lankesi-litexpo-parodu-rumuose-kur-vyko-studijos-20181082.php?p=80
http://www.zagaresgimnazija.lt/pages/posts/zagares-gimnazijos-iv-g-klases-mokiniai-lankesi-litexpo-parodu-rumuose-kur-vyko-studijos-20181082.php?p=80


3 

 

 dalyvauta konkursuose: „Bebras“, „Mūsų eksperimentas“, „Olympis“, „Mano 

gaublys“, „Kengūra“, „FIZASBIOHEMIS“, „LR Konstitucijos egzaminas“, Europos egzaminas, 

„Pažink Lietuvą“,  „Superherojus“, „ADVENTUR“ ir kt.; 

 viktorina „Gamtos kodų labirintai“, konferencija „Aplinka ir žmogus“, „Historija est 

magistra vitae“; 

 projektas „Žagarės nekilnojamo kultūros paveldo praeitis, dabartis ir ateitis“,  kuriam 

vykdyti buvo skirta 247 Eur; 

 1–4 klasėje į pasaulio pažinimo pamokas integruota robotika, mokiniai įtraukti į 

eksperimentinių, integruotų pamokų veiklą; 

 inicijuojama ugdomoji veikla netradicinėje aplinkoje, mokiniai skatinami 

savanorystei; 

 dalyvauta Žagarės regioninio parko organizuojamuose renginiuose, gimnazijos 

organizuotose labdaros akcijose „Kalėdinių kūčiukų dirbtuvėlė“, „Pyrago diena“; 

 siekiama gabius gimnazijos mokinius įtraukti į tiriamąją gamtamokslinę, 

gamtosauginę, meninę, kultūrinę, prevencinę, projektinę veiklą, skatinti dalyvauti konferencijose, 

konkursuose, olimpiadose ir pan.  

1. Skatinti mokinių saviraišką, savivaldą, lyderystę. 

 veikė 17 neformaliojo švietimo būrelių, kuriuos lankė 55 % mokinių; 

 vykdyti įvairiausi šalies, rajono ir gimnazijos projektai; 

 puikiai organizuoti gimnazijos tradiciniai renginiai: Rugsėjo pirmosios šventė, 

Mokytojų diena, Sveikatingumo diena, kalėdinis karnavalas, Šimtadienis, Paskutinis skambutis, 

Padėkos diena; 

 mokiniai tobulino savo klasės mokinių taisykles, rinko klasės savivaldą; 

 dalyvauta edukaciniame konkurse „Olympis 2019“, tarptautiniame matematikos 

„Kengūra 2019“ konkurse, „Kalbų kengūra 2019“, „Gamtos kengūra 2019“ ir kt., meninio 

skaitymo, dailyraščio konkursuose,  tarptautinėje KINGS olimpiadoje; 

 vykdyti įvairūs integruoti tarpdalykiniai  projektai: ,,Sveiki, linksmi, laimingi“, ,,Trys 

pakopos į sėkmę“: seminaras-kūrybinės dirbtuvės ,,Kaip rasti savo paskirtį?“; akcijos ,,Blusų 

turgus“, ,,Pyragų diena“; 

 leidžiamas gimnazijos laikraštis ,,12 pakopų“; 

 įkurta mokomoji verslo bendrovė ,,Minimax“; 

 vokalinis ansamblis dalyvavo rajono dainų festivalyje ,,Nukritusių medžių lapų 

melodijos“, ,,Dainuoju Lietuvai“; 

 dalyvauta dailės plenere Daunoravos dvare ir plenere ,,Žagarės nekilnojamojo kultūros 

paveldo praeitis, dabartis, ateitis“; 

 mokiniai iš popieriaus ir antrinių  žaliavų gamino ,,Ledo rūmus”; 

 Padėkos renginyje 47 šeimoms įteiktos padėkos už labai gerus ir gerus jų vaikų 

ugdymosi rezultatus; 

 20 mokytojų buvo apdovanoti Joniškio rajono savivaldybės mero, Švietimo, kultūros 

ir sporto skyriaus vedėjo padėkos raštais gimnazijos 100-mečio, Mokytojų dienos proga; 

 labai gerai ir gerai besimokantiems mokiniams bei tėvams, aktyviems visuomeninėje 

veikloje, mokslo metų baigimo šventės metu įteikta 100 padėkų už mokslo, meninius ir sportinius 

pasiekimus įvairiose olimpiadose, konkursuose, varžybose. 

    II tikslas. Siekti nuolatinės gimnazijos pedagoginės bendruomenės kompetencijų 

augimo. 

1. Nuolatinis kvalifikacijos tobulinimas ir gerosios patirties sklaida. 

Dalyvauta dalykiniuose,  pedagoginiuose-psichologiniuose seminaruose: 

 ,,Konfliktinių situacijų sprendimas taikant aktyvius veiksmo metodus“, 

konferencijose, kursuose; 

 mokymuose ,,Paauglystės kryžkelės ir laikas kartu“ tobulino XXI amžiaus socialines 

ir emocines kompetencijas; 



4 

 

 organizuotas gerosios patirties renginys Šiaulių Gegužių progimnazijos mokytojams 

skaitytas pranešimas ,,Individualaus, partneriško, grupinio, visos klasės ir tinklinio mokymosi 

galimybės Joniškio r. Žagarės gimnazijoje“; 

 vesta 13 atvirų pamokų, išklausyta 1811 val. dalykinių, psichologinių seminarų, 

skaityti 3 pranešimai, sukurtos 3 metodinės priemonės. 

2. Plėtoti partnerystės veiklas. 

 bendradarbiaujama su socialiniais partneriais ir dalyvaujama jų organizuotuose 

renginiuose, skirtuose Vasario 16-ajai, Kovo 1-ajai, akcijoje ,,Darom“, skaitymuose Vaižganto 150-

osioms gimimo metinėms, vaidino Kultūros centro Kalėdiniame spektaklyje, dalyvavo miesto 

bibliotekos įvairiose edukacinėse veiklose, susitikimuose su žinomais žmonėmis; 

 karjeros diena su Regioninio parko specialistais; 

 Baltų vienybės diena su Augstkalnės vidurinės mokyklos bendruomene; 

 savanoriaujama Vyšnių festivalyje; 

 Kalėdinė gerumo akcija buvusiems mokytojams – kūčiukų kepimas, akcija ,,Būkime 

turtingi gerumu“; 

 susitikimas su Šiaulių universiteto atstovais; 

 renginys ,,Sugrįžimai“ su buvusiais gimnazijos abiturientais: tai ne tik pažintis su 

šiuolaikinėmis paklausiomis profesijomis, bet ir kūrybinės dirbtuvės ,,Pagauk sėkmės paukštę“.  

  III tikslas. Kurti saugias, sveikas, inovatyvias ir estetines gimnazijos ugdymosi kryptį 

atitinkančias aplinkas. 

  1. Baigti gimnazijos renovaciją ir užtikrinti gimnazijos bendruomenės narių saugumą.  

 estetiškai apipavidalintos vidaus ir išorės aplinkos (užrašas iš putplasčio ,,Aš ♥ 

gimnaziją“); 

 I aukšto fojė, koridoriuose, kabinetuose  atnaujinti informaciniai stendai; 

 mokinių kūrybiniai darbai  ,,Kartu su pavasariu“, karpinių paroda ir kt. 

2. Sukurti efektyvią ugdymo infrastruktūrą. 

 Naujos šiuolaikinės IT priemonės, atnaujinti kabinetų kompiuteriai, dokumentų 

kameros, projektoriai, nupirkti nauji stalai, kėdės, rašomosios lentos; 

 įsigyta priemonių pradinių klasių mokinių STEAM laboratorijai; 

 technologijų kabinetą perkėlus į gimnazijos patalpas, siekiama pritaikyti ugdymo 

reikmėms.  

2. Pagalba mokiniui.  

 33–36 specialiųjų poreikių mokiniams, teikiama specialiosios pedagogės pagalba, 

vedamos individualios ar grupinės pratybos (užsiėmimai); 

 52–55 mokiniams, turinčių kalbėjimo ir kalbos  sutrikimų, teikiama logopedės  

pagalba; 

 3 mokiniams kalbėjimo sutrikimas pašalintas pilnai, 7 mokiniams  kalbėjimo ir kalbos 

sutrikimai pašalinti dalinai; 

 86 mokiniams skiriamas nemokamas maitinimas; 

 17 mokinių vertinti gimnazijos VGK. Iš jų 5 mokiniams atliktas pirminis pedagoginis 

vertinimas, 12 mokinių – pakartotinis pedagoginis vertinimas. 17 mokinių vertinti Joniškio PPT; 

 dalyvauta konkursuose: „Paragauk Kalėdų“, „Sakau žodį paraidžiui“, respublikinėje – 

kūrybinių darbų parodoje „Užgavėnių kaukė“, dailyraščio parodoje „Gražiausi žodžiai Tau, 

mokytojau“, virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Kiek daug margučių, kiek margų“, kūrybiniame 

konkurse „Gera ten, kur gyvenu“, projekte „Ką slepia vietos pavadinimas, tarptautiniame projekte 

„Draugystės pynė“; 

 organizuota rajono metodinė diena ,,Ugdymo turinio pamokose individualizavimas ir 

diferencijavimas mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių“; 

 pravesti  367 individualūs pokalbiai  su  įvairias problemas turinčiais mokiniais; 

 lankytasi 4 mokinių namuose, aiškintasi mokyklos nelankymo priežastys; 



5 

 

 vykdyti individualūs pokalbiai dėl mokinių netinkamo elgesio su jų tėvais, globėjais, 4 

mokiniams sudaryti Individualios pagalbos ir priežiūros planai; 

 organizuotos prevencinės veiklos: Tarptautinei tolerancijos dienai, prevencinis 

renginys AIDS dienai paminėti, akcija „Savaitė be patyčių“, Pasaulinei sveikatos dienai minėti, 

Antikorupcijos dienos minėjimas, organizuoti mokymai mokiniams „Korupcija jauno žmogaus 

gyvenime: raiška ir prevencija“; 

 14 mokinių 1–II g klasėse teikta mokytojo padėjėjo pagalba, padėtos atlikti mokytojo 

skirtos užduotys raštu ir žodžiu.  

3. Ugdymo(si) aplinkos. 

 mokiniai buvo ugdomi dviejuose atskiruose pastatuose: technologijų kabinetai ir 

dirbtuvės – XIX a. grafo Naryškino rūmų komplekso dalies  ugdymo reikmėms pritaikytame ir 

tipiniame gimnazijos pastatuose; 

 2019 m. vasarą baigti pagrindinio gimnazijos pastato renovacijos darbai; 

 renovuotuose kabinetuose – nauji baldai ir jų išdėstymas, rašomosios lentos, stendai; 

 erdvės funkcionalios, pritaikomos skirtingiems ugdymo(si) poreikiams: pamokoms ir 

popamokinei veiklai, individualiam, grupių darbui; 

 įrengta šiuolaikiška informacinė sienelė ,,Žagarės gimnazijai – 100“, paruošti ir įrengti 

informaciniai stendai ,,Gimnazijos atributika“, ,,Gimnazijos abiturientų laidos“, ,,Gimnazijos 

mokytojai“; 

 įrengtos zonos aktyviam ir pasyviam poilsiui, bendravimui: fojė papildyta sėdmaišiais, 

pufais, įsigyta keletas stacionarių bei stalo žaidimų; 

 įrengtas šokių kabinetas, įsigyta veidrodžių sienelė, įrengta STEAM laboratorija, 

įsigytos priemonės; 

 uždarius technologijos pastatą, technologijų kabinetai perkelti į pagrindinį gimnazijos 

pastatą, todėl teko atsisakyti STEAM laboratorijos, ją integravome į biologijos, chemijos kabinetus; 

4. Mokinių saugumas ir prevencinių programų įgyvendinimas. 

 vykdomos prevencinės programos, kurios integruojamos į dalykinių programų turinį,  

klasių auklėtojų veiklas ir neformalųjį ugdymą; 

 vykdant alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos 

programą pravesti 5 renginiai;  

 įgyvendinant sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendrąją programą 

pravesti 6 renginiai, 10 klasės valandėlių; 

 suteiktos psichologo konsultacijos – paskaitos, mini mokymai psichologinės sveikatos 

tema 8–IV g klasės mokiniams; 

 vyko grupiniai psichologės užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 16 mokinių ir 15 tėvų; 

 veiklos Antikorupcijos prevencijai: atvirlaiškio kūrimas „Vokelis ne kyšiams, o Jūsų 

šventiniams linkėjimams“, diskusija „Kaip atpažinti korupciją“ ir kt.; 

 dalyvaujant policijos bendruomenės pareigūnams, mokiniams ir jų tėvams aptariami 

teisės pažeidimai ir jų prevencija; 

 mokytojai dalyvavo Lions Quest patyčių programos seminaruose. 

5. Apibendrinti ugdymo rezultatai (mokinių pasiekimai ir pažanga). 

2019 metų metiniai ugdymosi rezultatai: 

 aukštesnįjį lygį pasiekė – 8,1 procentai mokinių; 

 pagrindinį lygį – 35,4 procentai mokinių; 

 patenkinamą lygį – 50,7 procentai mokinių; 

 nepatenkinamą lygį – 5,8 procentai mokinių. 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų rezultatai: 

Lietuvių kalbos ir literatūros pasiekimų patikrinime dalyvavo 31 mokinys, jų pasiekimų 

vidurkis – 4,8 balo; matematikos pasiekimų patikrinime dalyvavo 31 mokinys, jų pasiekimų 

vidurkis – 3,6 balo. 

 



6 

 

Brandos egzaminų rezultatai: 

 
 

 

 

 

 

Mokymosi dalykas 

L
ai

k
iu

si
ų
jų

 k
an

d
id

at
ų
  

sk
ai

či
u
s 

 N
ep

as
ie

k
ta

s 

(i
k
i 

1
6
 b

al
ų
) 

 p
at

en
k
in

am
as

 l
y
g
is

 

 P
at

en
k
in

am
as

 p
as

ie
k
im

ų
  

L
y
g
is

 (
1

6
-3

5
 b

al
ų
) 

P
ag

ri
n
d
in

is
 p

as
ie

k
im

ų
 

 l
y
g
is

  
(3

6
-8

5
 b

al
ų
) 

 A
u
k
št

es
n
y
si

s 
p
as

ie
k
im

ų
  

L
y
g
is

 (
8
6

-1
0
0
 b

al
ų
) 

 B
al

ų
 v

id
u
rk

is
  

Lietuvių k.VBE 13 2  (15,4 %) 7 (53,8 %) 4 (30,8 %)  38,3 

Lietuvių k. mokyklinis 1  1 (100 %)   11 

Pakart. sesija lietuvių k. ME 1  2 (100 %)   2 

Anglų k. VBE 14  7 (50 %) 6 (42,9 %) 1 (7,1 %) 49 

Matematikos VBE 13 5  (38,4 %) 6 (46,2 %) 2 (15,4 %)  29 

Istorijos VBE 5  4 (80 %) 1 (20 %)  34,8 

Geografijos VBE 4  2 (50 %) 2 (50 %)  30,8 

Biologijos VBE 8  5  (62,5 %) 3 (37,5 %)  44 

Fizikos VBE 5  2 (40 %) 3 (60 %)  42,8 

 

Mokinių dalyvavimas neformaliojoje veikloje: 

 veikė 17 neformaliojo ugdymo būrelių, klubų, juos lankė 124 mokiniai; 

 vykdyti įvairiausi renginiai-projektai, akcijos, talkos, išvykos, varžybos, parodos ir kt.; 

 į renginiuose įtrauktos mokinių šeimos ir vietos bendruomenė. Čia skatinta lyderystė, 

dalintasi veikla, atsakomybe, džiaugtasi pasiektais rezultatais; 

 aktyvinta mokinių savivalda, buvo skatinamos  ir palaikomos iniciatyvos, mokiniai 

dalyvavo savanorystės, labdaringose ir kitose netradicinėse veiklose; 

 56 mokiniai dalyvavo projektinėse veiklose, rinko medžiagą, ruošė pranešimus, 

kuriuos pristatė 10 konferencijų; 

 organizuotos 4 vasaros teminės stovyklos mokiniams; 

 81 mokinys dalyvavo įvairiose dalykinėse olimpiadose, konkursuose, varžybose, 

renginiuose, kur 32 pelnė pirmąsias vietas ir I laipsnio diplomus, 24 – antrąsias ir II laipsnio 

diplomus, 25 – trečiąsias vietas ir III laipsnio diplomus.  

6. Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų kvalifikacija ir jos tobulinimas. 

Per 2019 m. mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai dalyvavo: 

 61 dalykiniuose seminaruose, išklausė 433 valandas; 

 77 pedagoginiuose-psichologiniuose seminaruose, išklausė 1226 valandas; 

 3 IT ir skaitmeniniuose seminaruose, išklausė 14 valandas; 

 4 vadybiniuose seminaruose, išklausė 97 valandas; 

 5 kituose seminaruose, išklausė 41 valandą; 

 organizuoti du dalykiniai  seminarai, skaityti 2 pranešimai. 

7. Bendradarbiavimas su tėvais ir jų švietimas. 

 pravesti 36 tėvų susirinkimai klasėse, dalyvavo 122 tėvai; 

 organizuoti 2 gimnazijos tėvų visuotiniai susirinkimai, dalyvavo 68 tėvai; 

 individualių pokalbių tarp mokinio, mokinio tėvų ir klasės auklėtojo – 85 susitikimai; 

 atvirose pamokose dalyvavo 20 tėvų. 

8. Mokyklos įsivertinimo veiksmingumas (veiklos įsivertinimas ir jo duomenų 

naudojimas, pažangos ataskaitos). 

2019 m. buvo vykdomas mokyklos įsivertinimas, nagrinėta: II. Sritis. Ugdymasis ir mokinių 

patirtis. 2.4. Tema. Vertinimas ugdant. 2.4.1. Vertinimas ugdymui. 2.4.2. Mokinių įsivertinimas. 

Mokytojų apklausa – PASIEKIMAI 

5 aukščiausios vertės: 3,7 – mokytojai informuoja mokinių tėvus apie mokinių mokymąsi, 

pasiekimus ir spragas; 3,7 – mokytojai planuoja ir vertina mokinių pažangą bei pasiekimus ugdymo 



7 

 

procese; 3,6 – mokytojų rašomi įvertinimai už atsakinėjimą pamokų metu, kontrolinių ir namų 

darbų įvertinimai yra pelnyti; 3,6 – besimokančius remiu tikslingai-individualiai padėdamas jiems 

mokytis; 3,6 – vertinimo kriterijus mokiniams pateikiu aiškiai ir skaidriai. 

5 žemiausios vertės: 2,3 – mokinių pasiekimai atitinka mokytojų lūkesčius; 2,5 – mokinių 

pasiekimai atitinka tėvų lūkesčius; 2,9 – mokytojai su tėvais reguliariai aptaria jų vaiko mokymosi 

lygį, tolimesnius mokymosi tikslus ir vystymosi galimybes; 2,9 – savo vertinimo skalę aš tikrinu 

nuolat pats ir su kitais mokytojai (pasikeitimas nuomonėmis su kolegomis, palyginamasis darbas); 

3,0 – mūsų mokiniai gerai paruošiami tolimesniam mokymuisi (aukštesnėje klasėje, kitoje 

mokykloje). 

Mokinių apklausa – PASIEKIMAI 

5 aukščiausios vertės: 3,5 – mokytojai dažniausiai vertinimus rašo už kontrolinius, 

savarankiškus darbus; 3,4 – tėvams ir kitiems namiškiams įdomu, kaip man sekasi mokykloje; 3,4 – 

mokytojai pamokose vertina pažymiais – balais (vertinimo būdas); 3,3–3,2 – kaupiamasis balas. 

5 žemiausios vertės: 2,0 – neformaliu vertinimu vertina; 2,0 – diagnostinis formuojamasis ir 

apibendrinamasis vertinimas; 2,0 – už gerą lankomumą; 2,1 – formalus; 2,4 – derinami skirtingi 

vertinimo būdai. 

Tėvų apklausa – PASIEKIMAI 

5 aukščiausios vertės: 3,6 – mes gauname aiškią informaciją apie mūsų vaiko mokymąsi, 

pažangą bei pasiekimus, mokymosi spragas; 3,6 – mūsų vaikas dažnai pasakoja, ko jis mokėsi 

mokykloje; 3,5 – tarp tėvų ir pedagogų yra siekiama abipusio grįžtamojo ryšio(dialogo); 3,5 – 

mums informacija apie vaiko mokymąsi pateikiama asmeniškai; 3,5 – informacija apie mūsų vaiko 

mokymąsi, pažangą bei pasiekimus, mokymosi spragas yra pateikiama laiku. 

5 žemiausios vertės: 3,1 – mokytojas mano vaikui suteikia galimybę pačiam save įsivertinti; 

3,2 – mokinio pasiekimai atitinka tėvų lūkesčius; 3,3 – mokytojo rašomi įvertinimai atspindi Jūsų 

vaiko žinias ir gebėjimus; 3,3 – mokytojai laikosi vienodos mūsų vaiko pažangos ir pasiekimų 

vertinimo tvarkos; 3,3 – mūsų šeima yra supažindinama su mokyklos ugdymo proceso planais (ko, 

kaip ir kiek vaikas mokysis, kokia bus užklasinė veikla). 

Iš gimnazijos pažangos ataskaitos 

2019 metais buvo tobulintos šios veiklos: 1.2.1. Mokinio pasiekimai ir pažanga. (tobulintos 

veiklos rodiklio numeris). Pažangos pastovumas. 

1. Kokį poveikį mokyklos pažangai turėjo pasirinktos veiklos tobulinimas? 

      Palyginę mokinių pasiekimų ir pažangos rezultatus, teigiame, kad aukštesnįjį lygį pasiekė 0,77 

% mokinių daugiau nei 2018 m., pagrindinį lygį – 7,23 % daugiau nei 2018 m., patenkinamą lygį 

pasiekė 8,9 % mažiau mokinių nei  2018 m., nepasiekė patenkinamo lygio 0,93 % mokinių daugiau 

nei 2018 m. 

 2. Kokį poveikį mokinio brandai, pasiekimams ir pažangai turėjo pasirinktos veiklos  

tobulinimas? 

Įtraukus tėvus į mokymosi pasiekimų aptarimus, išaugo mokinių sąmoningumas daugiau 

dirbti pamokose ir namuose. Suteikta galimybė visiems norintiems mokiniams lankyti dalykines 

konsultacijas. Mokinių teigimu, jiems yra svarbu mokytis, pažinti savo gabumus ir polinkius, jie 

nebijo pamokose klausti, daryti klaidų. 2019 m. gimnaziją baigė 14 abiturientų. Į aukštąsias 

mokyklas įstojo 9 (64,3 %), iš jų į universitetus – 2, kolegijas – 7. 2019 m. pagrindinio išsilavinimo 

pažymėjimai įteikti 33 mokiniams. 

9. Mokyklos kultūra.  

 Gimnazija siekia būti patrauklia ir konkurencinga, diegdama informacines 

kompiuterines technologijas, siekdama ugdymo kokybės bei vieningos vertinimo sistemos, kurdama 

patrauklią edukacinę aplinką; 

 puoselėjamos pilietiškumo ir tautiškumo ugdymo tradicijos: originaliai paminimos 

valstybinės ir tautos šventės, ugdomas šeimininkiškumo, noro padėti kitiems pojūtis, ugdomas 

bendruomenės iniciatyvumas: skatinami mokiniai ir mokytojai inicijuoti akcijas, renginius, 

projektus; 

 organizuojamos diskusijos su politikais, mokslininkais, žymiais žmonėmis; 



8 

 

 ugdoma tolerancijos, pakantumo kitos tautybės žmonėms samprata. Skatinama 

domėtis ir nuolat supažindinama su įvairių tautybių kultūra; 

 moksleiviai, pristatydami įvairius pranešimus, projektus, dalyvaudami įvairiose 

konferencijose reprezentuoja Žagarės gimnazijos vardą, iškelia vietines socialines problemas, 

atkreipia dėmesį į vietinių žymių žmonių biografijas ir kt.;  

 ugdoma pagarbos gabiam mokiniui ir pagalbos, pakantumo turinčiam mokymosi 

spragų kultūra. Gabūs mokiniai aktyvūs ne tik gimnazijos, bet ir miestelio bendruomenės kultūros, 

regioninio parko projektų savanorių dalis; 

 mokytojai veda seminarus, skaito paskaitas šalies, miesto konferencijose, veda atviras 

pamokas; 

 mokytojai vedė atviras  edukacijas, pamokas bei vykdė kūrybines laboratorijas 

Žagarės Vyšnių festivalio dalyviams bei vasaros Lindyhopo šokių, ,,Naktigonės“, ,,Zaptės virimo“  

stovyklas.   

 

III SKYRIUS 

BIUDŽETAS IR TURTO VALDYMAS 

 

1. Materialinių, finansinių ir kitų išteklių valdymas. 

Klasės krepšelio lėšos (Eur) 

 

 Skirta Gauta Išleista 

Darbo užmokestis 382800 382800 382800 

Socialinis draudimas 5473 5473 5473 

Kvalifikacija 281 281 281 

Komandiruotės 452 452 452 

IT  6230 6230 6230 

Mokymo priemonėms 5014 5014 5014 

Kitos paslaugos 203 203 203 

Darbdavių soc. parama už 2 d. d. 2447 2447 2447 

Iš viso 402900 402900 402900 

 

Savivaldybės biudžeto lėšos (Eur) 

 Skirta Gauta Išleista 

Darbo užmokestis 192604 192604 192604 

Socialinis draudimas 2858 2858 2858 

Komunalinės paslaugos 33900 33900 33900 

Ryšiai 730 730 730 

Transportas  9438 9438 9438 

Komandiruotės 77 77 77 

Kvalifikacija 395 395 395 

IT 396 396 396 

Kitų prekių ir  paslaugų išlaidos 12491 12491 12491 

Darbdavių soc. parama už 2 d. d. 711 711 711 

Iš viso 253600 253600 253600 

 

2. Papildomų lėšų pritraukimas ir panaudojimas.  

Gauta iš UAB „Sanitex“– 1199,94 Eur;  gyventojų parama jubiliejui – 1470,00 Eur,  

gyventojų 2 % – 573,16 Eur, panaudota – 4321,59 Eur. 

3. Pajamos už patalpų ir transporto nuomą, jų panaudojimas. 

  Gauta Išleista 

Mityba 16649 16649 



9 

 

Transporto nuoma 801 801 

Patalpų nuoma 7 7 

Iš viso 17457 17457 

 

4. Įsiskolinimas einamųjų metų sausio 1 d. 

Įsiskolinimas 2019-12-31 sudaro 19,92 Eur; iš jų už ryšio paslaugas – 1,76 Eur, už 

komunalines paslaugas – 8,27 Eur, už prekes – 9,89 Eur. 

5. Lėšų paskirstymo prioritetai. 

Prioritetai teikiami ugdymo kokybei ir ugdymosi aplinkoms turtinti.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vadovo nuožiūra pateikiama informacija (iki 1 puslapio). 

2019 m. mokyklos veiklos išvados: 

 mokinių dalyvavimas kultūrinėje, pažintinėje, socialinėje-pilietinėje veikloje labai  

suaktyvėjo dėl gimnazijos šimtmečio renginių; 

 suaktyvėjo mokytojų ir mokinių veiklos viešinimas, ypač gimnazijos svetainėje; 

 gimnazijoje siūloma tinkama ir kokybiška neformalioji veikla ir moksleiviai ją noriai  

renkasi;  

 mokiniai, nedalyvaujantys gimnazijos būreliuose, renkasi sporto, meno mokyklas, 

aktyviai savanoriauja regioniniame parke; 

 mažai dalinamasi savo gerąja patirtimi atvirų pamokų metu. Nesidalinama gerąja 

patirtimi kuriant ir naudojant metodines priemones; 

 aktyviai bendradarbiaujama su socialiniais partneriais, vykdoma tarpdalykinių ryšių 

integracija; 

 kiekviename kabinete yra kompiuterizuotos darbo vietos, projektoriai, galimybė 

naudotis internetu; 

 nebaigtas įrengti technologijų kabinetas; 

 garso ir vaizdo sistema puikiai veikia ir naudojama informacijos sklaidai ir saugumui  

užtikrinti.  

2. Apibendrinimas. 

Per 2019 metus buvo:  

 siekiama aukštesnių ugdymo ir ugdymosi rezultatų skatinant individualią mokinių 

pažangą; 

 skatinama švietimo turinio įgyvendinimo įvairovė plėtojant partnerystes, formaliojo ir  

neformaliojo ugdymo dermę; 

 skatinama mokinių saviraiška, savivalda, lyderystė; 

 nuolat tobulinama kvalifikacija ir dalinamasi gerąja patirtimi; 

 plėtojamos  partnerystės veiklos; 

 baigti pagrindinio pastato renovacijos darbai;  

 įrengta šokių klasė, atnaujintos gimnazijos erdvės informaciniais stendais, poilsio ir 

žaidimų salelėmis; 

 suorganizuoti 100-mečiui skirti renginiai: atidengta informacinė lentelė, sukurtas 

filmas ,,Žagarės gimnazijos praeitis, dabartis, ateitis“, susitikimai, kūrybinės dirbtuvės su 

buvusiais mokiniais, lankytasi senosiose mokyklų patalpose, šventinis koncertas, atminimui 

pasodinti dekoratyviniai ąžuolai, išleistas šeštasis gimnazijos leidinys ,,Sveikas, mūsų šimtmeti!“ ir 

kt.; 

 įsijungta į Erasmus+ tarptautinį projektą ,,Gamtos kalba“. 

 

_________________ 


